
 

 

Suomalaisten juhliminen katseen alla 

 

Hauskaa ei voi olla ilman viinaa, mutta viinaa voi olla ilman hauskaa.  

Moni suomalainen vetää viikonloppuisin perskännit. Usein tuo kännien vetäminen 

naamioidaan puheessa "juhlimiseksi". Jyväskylässä on tänä talvena ollut jotain 300 pilvistä 

päivää - mikäpä tässä siis juhliessa.  

Vietin viime kevään Itävallan olympiakaupungissa, Innsbruckissa. Olut kuuluu 

itävaltalaiseen kulttuuriin kuin poliisi kävelykadulle. Itävaltalaiset juovat olutta ruoan 

kanssa, työpäivän jälkeen, urheilusuoritusten välissä, ravintolassa kuuden jälkeen aamulla 

ja oikeastaan koska tahansa. Kovin montaa räkäkännissä kaatuilevaa ihmistä en silti neljän 

kuukauden aikana nähnyt. Itävallassa alkoholia myydään tilavuusprosentista huolimatta 

joka ruokakaupassa ja sitä saa haltuunsa puolet pienemmällä euromäärällä kuin 

Suomessa. Baareissa myytävä olut on harvoin alle viiden prosentin vahvuista. 

Suomalaisten "juhliminen" konkretisoitui minulle masentavasti palauttuani Suomeen, kun 

ensimmäisenä "juhlailtanani" seisoin suu auki ja kädet levällään jyväskyläläisen Katse-

ravintolan lipan alla kuinkas muutenkaan kuin sadetta pitämässä. Saatuani suuni kiinni 

katsoin ympärilleni. Keski-ikäinen nainen nojaa punaisen tiilitalon kulmaan ja oksentaa. 

Ohi kompuroiva nuorisojoukko osoittaa naista sormella ja nauraa räkänaurua. Ohitseni 

sisään ravintolaan pyrkii mylvivä miesjoukko, jonka portsari on ammattilaisen otteellaan 

todennut sopiviksi asiakkaiksi. Liian päihtynyttähän ei Suomessa saa ravintolaan päästää. 

Viereinen poliisiauto näyttää tyhjältä, vaikka sisällä istuu kaksi poliisia ja ehkä 

vittuuntunut susikoira. Täysin Poliisit-tv-sarjan perusteella muodostamani mielikuvan 

mukaan Maijassa kommentoidaan lakonisesti: "Näyttäisi olevan rauhallista." Selvästi 

kaikki ovat tänään lähteneet ulos "juhlatuulella". 

Jotkut kuulemma käyvät baareissa muka selvin päin ja väittävät nauttivansa olostaan. 

Olen joskus yrittänyt enkä oikeastaan ajatellut muuta, kuin että miksi tuo puolituttu halaa 

minua ja miksen lähtisi jo kotiin. Olisikohan baarien aukioloaikojen pidentäminen ja 

vahvojen alkoholien myynnin helpottaminen avain suomalaisen juhlimiskulttuurin 

pelastamiseksi. Näyttää toimivan Keski-Euroopassa, tosin siellä paistaa toisinaan myös 

aurinko. Ehkä ihmisiä vaan vituttaa vähemmän eikä perinpohjaista "juhlimista" tarvita. 


